
Sestava vytvořena 5.6.2020 v 09:44 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

52. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Úrazovou
nemocnici v Brně na vykrytí ztráty hospodaření minulých let,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Úrazovou nemocnici v Brně na vykrytí ztráty
hospodaření minulých let a plánované ztráty za rok 2020, návrh rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku Úrazové nemocnici v Brně ve výši 28 336
009,15 Kč na vykrytí ztráty hospodaření minulých let;
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu vykrytí ztráty hospodaření minulých let
Úrazové nemocnice v Brně z rozpočtu zřizovatele, která tvoří přílohu č........... těchto
usnesení

Stanoviska

 Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál na zasedání dne 10. 6. 2020.

Materiál byl projednán Radou města Brna na schůzi č. R8/088 dne 3. 6. 2020

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
5.6.2020 v 07:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
5.6.2020 v 09:44

Strana 1



Důvodová zpráva 

Úrazová nemocnice v Brně (dále ÚN) se na zřizovatele obrátila se žádostí o navýšení neinvestičního 
příspěvku na vykrytí ztráty z let 2014 – 2018 ve výši 28 336 009,15 Kč. 

V letech 2014-18 došlo sice k nárůstu výnosů za vlastní výkony o 39 %, ve stejném období se však 
mzdové náklady zvýšily o 66 %. Výrazný nárůst mezd v posledních letech nebyl plně kompenzován 

zvýšením úhrad od zdravotních pojišťoven. I přesto, že v dalších nákladových skupinách došlo k řadě 
úsporných opatření, nebyly výnosy ze zdravotních výkonů tak vysoké, aby nemocnice hospodařila 
vyrovnaně. 

ÚN poskytuje péči na vysoké úrovni nejen obyvatelům města Brna, ale rovněž celému Jihomoravskému 
kraji, části Kraje Vysočina a části Zlínského kraje. V posledních letech došlo rovněž k výraznému 
poklesu urgentních chirurgických lůžek v rámci města Brna. Z původních 8 zařízení (FN Bohunice, 2 
kliniky FNUSA, Bakešova nemocnice, Hybešova nemocnice, Nemocnice Milosrdných bratří, Vojenská 
nemocnice a Úrazová nemocnice v Brně) zbyly pouze 4 a to dvě kliniky ve FN Bohunice, FNUSA a 
Úrazová nemocnice. Z toho vyplývá zcela nezastupitelné a velmi důležité místo Úrazové nemocnice 

v systému lůžkových zařízení ve městě Brně. 

Bez zásadní změny v úhradových mechanismech není Úrazová nemocnice v Brně schopna pokrýt 
veškeré provozní náklady z úhrad od zdravotních pojišťoven a vyrovnaného rozpočtu nelze dosáhnout 
bez navýšení příspěvku od zřizovatele. 

Odbor zdraví souhlasí s vykrytím ztráty hospodaření minulých let ÚN z rozpočtu zřizovatele. 
 

Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál z časových důvodů neprojednala.  

 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/088. konané dne 3.6.2020.  

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na zasedání konaném dne 10.6.2020. 

 

Strana 2



v tis Kč

Bězné výdaje - zvýšení
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 19.05.2020 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 5331 9147

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Úrazová nemocnice v Brně 41 036 28 337 69 373

Financování - zvýšení
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 19.05.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Zapojení volných zdrojů minulých let na financování běžných 
výdajů 400 000 28 337 428 337

Rozpočtové opatření 

Strana 3


